
قربانزاده پای 
قولش می‌ایستد؟

یکی از دلایلی که علی خطیر 
به‌عنوان سرپرست مدیرعاملی 
باشگاه استقلال انتخاب شد، 
حمایت‌های شخص قربانزاده از 
مسئول جدید باشگاه استقلال 
است. قربانزاده به‌دنبال راهی 
بود تا فرد مورد نظر خودش 
روی صندلی مدیریت استقلال 
جلوس کند که در نهایت با 
موافقت وزارت ورزش و جوانان 
خطیر به پست مورد نظر رسید 
تا آنچه سازمان خصوصی‌سازی 
م  نجا سرا به  نیز  هد  ا می‌خو
برسد. با ورود خطیر به باشگاه 
استقلال در واقع انتظار است 
که سازمان خصوصی‌سازی به 
باشگاه استقلال کمک مالی 
قابل توجهی کند تا مشکلات 
مالی یکی بعد از دیگری رفع 
شود و استقلال به آرامش برسد. 
روز گذشته در همین راستا 
نشستی میان خطیر و سازمان 
خصوصی‌سازی برگزار شد که 
باشگاه استقلال درباره اینکه 
قربانزاده چه قول و قرارهایی با 
خطیر گذاشته و چه وعده‌هایی 
ی  ز ف‌سا شفا ز  هنو ه  د ا د
ران  دا ما هوا نکرده است. ا
باشگاه استقلال انتظار دارند 
پیرامون این موضوع بسرعت 
اطلاع‌رسانی شود تا مشخص 
شود که قربانزاده در قامت رئیس 
سازمان خصوصی‌سازی و یکی از 
تصمیم‌گیرنده‌های پشت پرده 
باشگاه استقلال آیا پای قولی که 
به وزارت ورزش و جوانان داده 
خواهد ایستاد یا خیر؟! رئیس 
سازمان خصوصی‌سازی البته 
این روزها ترجیح می‌دهد از 
خبرنگاران دوری کند. احتمالاً 
او در حال مقدمه‌چینی برای 
حضور در یک برنامه تلویزیونی 
دیگر است اما به هر حال لازم 
است که آقای رئیس به همه 
رسانه‌ها پاسخگو باشد و درباره 
آنچه زیر پوست باشگاه استقلال 
می‌گذرد، شفاف و بی‌پرده سخن 

ید. بگو

حیدرزاده: زمان 
 واریز پول 

معلوم نیست
حیدرزاده، عضو هیأت مدیره 
استقلال در مورد اینکه آیا زمانی 
برای واریز پول به حساب باشگاه 
مشخص شده تا هواداران خبر 
خوشی را بشنوند، گفت:»خبرهای 
خوش را قبالً شنیده‌اند. اینکه 
باشگاه در حال حاضر نظام مالی 
مناسب و ساختار منطقی مالی چه 
در دریافت‌ها و چه در پرداخت‌ها، 
دارد اتفاقی است که بر کسی 
پوشیده نیست. ما هم اگر از 
طرف خصوصی‌سازی و وزارت 
ورزش مأمور شدیم کارها را انجام 
بدهیم، تمام تالش خودمان را 
به کار گرفته‌ایم. اینکه بگوییم 
چه زمانی چه مبلغی از کجا واریز 

می‌شود منطقی نیست.«

صندلی‌های لرزان 
در استقلال

باشگاه استقلال با تغییرات 
جدید دست و پنجه نرم خواهد 
کرد. در حالی که در بدو ورود 
حجت کریمی به باشگاه استقلال 
تغییراتی در بخش‌های معاونت، 
مالی و رسانه‌ای ایجاد شد، حالا 
با حضور علی خطیر قرار است 
تحولاتی در بخش‌های گوناگون 
انجام شود. خطیر در اولین قدم 
نصرالله خواجه‌گیری را به‌عنوان 
جانشین امیرحسین قاضی‌نور در 
سمت مدیریت اجرایی استقلال 
منصوب کرده است. با توجه به 
این تغییر باید منتظر ماند و دید 
هدف خطیر از این تحولات چه 
بوده و دنبال چه اهدافی است و 
مهم‌تر اینکه فرد جدید آیا باری 
از روی دوش باشگاه استقلال 

برخواهد داشت یا خیر؟!
 

 zخبر و مصاحبه

سعید مهری

تمدید قابل پیش‌بینی

سعید مهری فصل بعد هم در استقلال خواهد بود. این بازیکن که بعد 
از پایان لیگ قرارداد خود را فسخ کرد و حتی شایعاتی پیرامون انتقالش 
به باشگاه آپولون قبرس نیز منتشر شد، یک فصل دیگر در استقلال 
خواهد بود. مهری بازیکنی است که مورد توجه جواد نکونام قرار دارد 
و اگر به مرز آمادگی برسد از همان هفته آغازین لیگ در ترکیب اصلی 

تیمش به میدان خواهد رفت.

سیدحسین حسینی

همچنان اختصاصی

تمرینات اختصاصی سیدحسین حسینی همچنان ادامه دارد و این 
دروازه‌بان منتظر است تا روز بازگشتش به تمرینات فرا برسد. حسینی 
چند روز قبل از مذاکره استقلال با بیرانوند حتی استوری خداحافظی 
هم منتشر کرد اما دل او با استقلال است و در حالی که پیشنهاد قابل 
توجهی از مس رفسنجان داشت اما دوست دارد بازهم دراستقلال به 

گلری ادامه دهد.

محمدرضا خالدآبادی

بازگشت به میز مذاکره

هفته پیش محمدرضا خالدآبادی تا آستانه عقد قرارداد با استقلال 
پیش رفت اما ناگهان به سمت باشگاه پرسپولیس متمایل شد. روز 
گذشته اما دوباره خبرهایی از دل باشگاه استقلال بیرون آمد با این 
مضمون که ممکن است خالدآبادی به استقلال ملحق شود. هیچ 
بعید نیست در روزهای آتی هم خالدآبادی و هم حسینی با استقلال 

قرارداد منعقد کنند.
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بعد از مسائل حاشیه‌ای که برای 
استقلال پیش آمد و مدیرعامل 

این تیم استعفا داد،  آقای خطیر 
مدیرعامل استقلال شد،  حضور 
ایشان را چطور ارزیابی می‌کنید؟

آقای خطیر تحصیل کرده است و به 
ــر بدی نیست. امیدوارم  نظرم مدی
این مدیر با سواد بتواند تیم را جمع 
و جور کرده و به جایگاه اصلی خود 
برساند. نخستین کاری که ایشان 
باید انجام دهد این است که منابع 
مالی تهیه کند تا تیم از بحران مالی 

بیرون بیاید.
خیلی‌ها این تغییر مدیریت گاه 

و بیگاه استقلال را مغرضانه 
می‌دانند. شما هم چنین 

عقیده‌ای دارید؟
قطعاً ثبات مدیریتی یکی از عوامل 
موفقیت هرتیمی است. اگر دائماً 
مدیر در یک تیم عوض شود،  
ضربه خواهد خورد و استقلال از 
این بابت زیاد ضربه خورده است. 
ــه اینجا است که هر ساله  اما نکت
در این مقطع استقلال با مشکل 
مدیریتی مواجه است و تمام زمان 
خود را در فصل نقل و انتقالات از 
دست می‌دهد. باید مسئولان چند 
سال به خطیر زمان دهند تا برنامه 
خودش را در استقلال پیاده کند. 
تیم استقلال،  تیم مردمی است 
و مشکلات هواداران استقلال را 

اذیت می‌کند.
نکته منفی که در خصوص 
مدیریت آقای خطیر گفته 

می‌شود،  پرخاشگری ایشان 
است. آقای خطیر زود عصبانی 

و هیجان‌زده می‌شوند و 

کارشناسان بر این عقیده 
هستند این رفتار به استقلال 

ضربه می‌زند،  نظر شما در این 
ارتباط چیست؟

قای  آ من چنین شخصیتی در 
خطیر ندیدم. ایشان فردی با سواد 
هستند و همیشه برخورد مناسب 
داشته‌اند. اما در کل باید مدیر 
خونسرد باشد و خویشتن‌داری 
کند چون در باشگاه بزرگی مثل 
استقلال مشکلات زیاد است و این 
مدیر است که باید هواداران را به 

موقع آرام کند.
با توجه به مذاکره با بیرانوند 
و فرصت هفت روزه‌ای که از 

دست رفت،  استقلال در فصل 
نقل و انتقالات عقب افتاد. نظر 
شما در این خصوص چیست؟

من از همان ابتدا هم می‌دانستم که 
بیرانوند به استقلال نمی‌آید،  یعنی 
اگر خودش هم می‌خواست آقایانی 
که رنگی هستند و دستی بر آتش 
دارند اجازه این کار را نمی‌دادند. 
فقط می‌خواستند مردم را سرکار 
ــود  ــد و اشتباهاتی که شده ب بگذارن
را تا حدود زیادی ماستمالی کنند.
منظورتان کتک کاری در تمرین 

استقلال است؟
ند  نو بیرا با  ستند  ا بله،  می‌خو
کتک‌کاری کمپ را ماستمالی کنند. 
به همین دلیل بود هواداران را 
سرکار گذاشتند و متأسفانه تیم 
استقلال ضربه خورد. حرف من 
این است که وقتی می‌گویند 15 
میلیون در حساب باشگاه نیست 
بعد چطور رفتند با کسی مذاکره 
کردند که قرار بود 100 میلیارد بگیرد 
در حالی که با این پول می‌توانستند 
سه تا بازیکن بگیرند تا ضعف‌های 

استقلال برطرف شود.
گفتند که بعضی از هواداران 
متمول قرار است این پول را 

پرداخت کنند.
همه ما می‌دانیم از چه کسانی 
قایان در  حرف می‌زنند. همین آ
گذشته به استقلال پول دادند بعد 
بیشترش را پس گرفتند. پس این 
افراد دلسوز نیستند. حرف  من 
این است تیم‌های بزرگ نیاز به 
توجه دارند. مسئولان باید به این 
نکات توجه کنند و به تیم‌های 
بزرگ خودشان توجه کنند چون 
ــال  این تیم‌ها باعث پیشرفت فوتب

ما می‌شوند.
بحث جذب بیرانوند وسط 

کشیده شد چون حسینی فصل 
ضعیفی را پشت سر گذاشت،  

نظرتان در خصوص این بازیکن 
و اینکه هواداران رغبتی به 
ماندنش ندارند،  چیست؟

ین حقیقت است که حسینی  ا
فصل پیش خوب نبود و دلیلش هم 
نداشتن یک رقیب سرسخت بود. 
وقتی بازیکنی در تمام بازی‌ها باشد 
رغبتی برای تاش ندارد. در دو، سه 
ــر  ــر استقلال فقط یک گل سال اخی
ــروز چنین  ــن باعث ب خوب دارد و ای

مشکلاتی است.
اما گفته می‌شود بعضی از 

بازیکنان خودشان مانع ورود 
رقیب در تیم می‌شوند!

این خیلی بد است و نشان ضعف 
مدیریت است. همین بازیکن 
سالاری است که وضعیت را به 

اینجا می‌رساند.
فکر می‌کنید استقلال در چه 

پست‌هایی نیاز به بازیکن دارد؟
. ببینید چند  در تمام پست‌ها
بازیکن از استقلال جدا شده است؟ 
ــرای فصل بعد کدام  ــه جای آنها ب ب
بازیکن را گرفته‌اند. فکر می‌کنم 
استقلال در فصل نقل و انتقالات 
مثل فصل‌های قبل عقب است 
و امیدوارم آقای خطیر فکری برای 

این مشکلات بیندیشد.
هواداران استقلال معتقد 

هستند که مسئولان در تمام 
موارد تبعیض قائل می‌شوند،  
نمونه بارز آن ماجرای سربازی 

سرلک است. در حالی که یزدانی 
و مرادمند موظف شدند به 

سربازی بروند،  سرلک قسر 
در رفت!

ز  ا دی  نند که تعدا همه می‌دا
ــه تعدادشان هم  مسئولان که البت
کم نیست رنگی هستند و در این 
زمینه‌ها اعمال نفوذ می‌کنند. تا به 
این لحظه هم کاری از دست هیچ 
کس برنیامده است. ما هم هر چه 

می‌گوییم بی‌فایده است.

علیرضا اکبرپور: می‌خواستند با بیرانوند کتک کاری کمپ را ماستمالی کنند

استقلال از نقل و انتقالات عقب است
شرایط استقلال وقتی پست مدیریت  به خطیر رسید،  اسفناک بود و تقریباً خطیر باشگاه ویران شده‌ای را تحویل گرفت تا از نو بسازد. شوک بزرگی که بیرانوند در بازار نقل و انتقالات به استقلال زد؛ باعث جدایی 
دو مدیری شد که قرار بود بمب بترکانند)از نوع مثبت( اما بمبی که در باشگاه ترکید منجر به ویران شدن باشگاهی شد که هواداران میلیونی‌اش هر روز به امید خبری خوب گوش به زنگ رسانه‌ها هستند. 
حالا در شرایطی که چند ستاره استقلال جدا شده‌اند،  تیم در بلاتکلیفی مطلق است و هواداران بابت همه شکست‌های نقل و انتقالاتی دل شکسته هستند،   در این شرایط، خطیر باید کاری کند کارستان. 
نخستین قدم مدیرعامل جدید که وارث ویرانه‌هایی است که مدیران قبلی مسبب آن بوده‌اند،  تمدید قرارداد مرادمند و بعد از آن هم شاید قرارداد بستن با بازیکنانی که در لیست نکونام بودند. اما آنچه مسلم 
است اینکه استقلال تا به این لحظه فرصت زیادی از دست داده است و لیست دلخواه نکونام قرار نیست وارد لیگ تازه شود. در خصوص تمام مسائلی که طی این چند وقت اخیر استقلال را آزار داد و شرایط 

خاصی که این تیم دارد با علیرضا اکبرپور مصاحبه کردیم.

پزشکی  تست  در  محمد محبی 
باشگاه روستوف هم شرکت کرد و 
تأیید نهایی را گرفت و قراردادش به 
زودی با این باشگاه روسی به طور 
رسمی منعقد خواهد شد. قراردادی 
که محبی با روستوف امضا خواهد 
کرد سه ساله خواهد بود و این 
بازیکن دیگر نمی‌تواند برای استقلال 
بازی کند. محبی همان بازیکنی بود 
که وقتی فصل تمام شد، هواداران 
استقلال بارها از مدیران باشگاه 
خواستند قراردادش را تمدید کند 

اما تمام وعده‌هایی که حجت کریمی 
داده بود، بی اثر ماند و در نهایت 
نیز علی خطیر هم نتوانست مانع 
جدایی این بازیکن شود تا محبی 
رسماً از باشگاه استقلال جدا شود 
و به عضویت باشگا روستوف درآید. 
بی تعارف جدایی این بازیکن برای 
باشگاه استقلال یک شکست بزرگ 
نقل و انتقالاتی محسوب می‌شود و 
جواد نکونام نیز در صحبت‌هایی که 
با مدیریت جدید باشگاه استقلال 
کید و  ین موضوع تأ داشته به ا

خواستار پر شدن جای محبی با جذب 
یک بازیکن مطلوب شده است. 
نکونام در صحبت‌هایی که با خطیر 
داشته به او گفته حالا که محبی 
رفته، مقدمات جذب بازیکنی در 
حد و اندازه این بازیکن را فراهم کند 
و خطیر هم قول‌هایی به سرمربی 
استقلال داده تا شاید جای خالی 
محبی که با هر بازیکنی قابل جبران 
نیست، پر شود. در عین حال مهدی 
قایدی هم از استقلال رفته و با اینکه 
روز گذشته خبرهایی درباره مذاکره 

علی خطیر با مدیربرنامه این بازیکن 
به گوش رسید اما رقمی که باشگاه 
شباب الاهلی برای صدور رضایتنامه 
قطعی این بازیکن از باشگاه استقلال 
طلب کرده، به حدی قابل توجه 
است که از عهده خطیر و سازمان 
خصوصی‌سازی کاری برنیاید و این 
بازیکن نیز در عمل از استقلال جدا 
شود. جدایی قایدی را نیز باید از 
استقلال قطعی دانست و با اینکه 
یک موج خبری تازه شکل گرفته تا 
مدیریت باشگاه استقلال را در حال 

بازگرداندن قایدی به استقلال نشان 
دهد اما این موضوع از واقعیت دور 
است و باشگاه استقلال باید به 
دنبال جذب نفرات جدید باشد تا 
جای خالی محبی و قایدی را پر کند. 
اینکه علی خطیر تا چه اندازه قادر به 
انجام این مأموریت بزرگ که از سوی 
نکونام و البته هواداران استقلال به 
دوشش نهاده شده باشد، روشن 
نیست و همه چیز بستگی به نحوه 
مذاکرات و برخورداری از یک بودجه 

مناسب دارد.

مطرح شدن نام ویدال
در حالی که وضعیت مالی باشگاه 
ی  خبرها نیست  روشن  ستقلال  ا
عجیبی درباره جذب بازیکنان خارجی 
به گوش می‌رسد اما به این خبرها 
چندان نمی‌توان استناد کرد، به 
خصوص اینکه در لابه‌لای اخبار نام 
ویدال، هافبک سابق تیم بارسا نیز 
دیده می‌شود. اگر به واقع استقلال 
چنین پولی دارد که بازیکنی در چنین 
سطحی را به خدمت بگیرد ابتدا باید 
اقدام به حفظ محبی یا قایدی می‌کرد.

خواسته مهم نکونام از خطیر؛

باید جای محبی و قایدی را پر کنیم

 zسوژه

 مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار


